
5410 Viernes 18 junio 2004 BOE núm. 147

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para trabajos de coordinación en materia de segu-
ridad y salud en las obras de las cuencas hidro-
gráficas del Norte, Duero, Tajo y Ebro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 31 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 139.000 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de mayo de 2004.
b) Contratista: SGS Tecnos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.249,60 euros.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Director, Salvador
Heras Moreno.—30.903.

MINISTERIO DE VIVIENDA

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de Realización
de los trabajos de tratamiento archivístico
de la documentación depositada en el archivo
general de SEPES en Móstoles y de la docu-
mentación pendiente de tratamiento en la
sede social de esta Entidad.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Sepes, Entidad Pública Empre-

sarial de Suelo. Ministerio de Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de los

trabajos de tratamiento archivístico de la documen-
tación depositada en el Archivo general de SEPES
en Móstoles y de la documentación pendiente de
tratamiento en la sede social de esta Entidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas el 27/02/2004 y en el
Boletín Oficial del Estado de 10/03/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 380.000,00
Euros. IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de mayo de 2004.
b) Contratista: Papyrum Nexus, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 365.000,00 Euros,

IVA incluido.

Madrid, 21 de mayo de 2004.—El Director gene-
ral, José María de Lara Carvajal.—30.990.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de redacción
del proyecto de urbanización del sector I,
de la actuación industrial de Tordesillas, sita
en Tordesillas (Valladolid) en procedimiento
abierto y forma de adjudicación concurso.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-

sarial de Suelo. Ministerio de Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de urbanización del sector I, de la actuación
industrial «Tordesillas», de Tordesillas (Valladolid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 12 de marzo
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 283.578,24, IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de junio de 2004.
b) Contratista: Consultores de Castilla y León,

S. L. y Tecnia Ingenieros, S. A. (U.T.E.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 2 de junio de 2004.—El Director general,
José María de Lara Carvajal.—30.995.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de redacción
del proyecto de urbanización 1.a fase, de la
actuación industrial El Sequero ampliación,
sita en Arrúbal (La Rioja) en procedimiento
abierto y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de urbanización 1.a fase, de la actuación indus-
trial «El Sequero Ampliación», de Arrúbal (La Rio-
ja).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 12 de marzo
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 275.560,32 IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2004.
b) Contratista: Miguel Ángel Ederra Servicios

de Ingeniería Civil, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 194.270,03 euros,

IVA incluido.

Madrid, 2 de junio de 2004.—El Director general,
José María de Lara Carvajal.—30.989.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la licitación del contrato de obras de reha-
bilitación y reparación en la actuación indus-
trial «Valdeferrin», de Ejea de los Caballeros
(Zaragoza), por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras de rehabilitación y reparación en la actuación
industrial «Valdeferrin».

c) Lugar de ejecución: Ejea de los Caballeros
(Zaragoza).

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro (4).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 163.241,34 IVA incluido.

5. Garantía provisional: 3.264,83 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En la sede social de SEPES. Unidad
de Contratación.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 91,
5.a planta.

c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91.556.50.15.
e) Telefax: 902.14.66.41.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G-6-d; I-1-c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de julio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se indica
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: SEPES (Registro).
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 91,

1.a planta.
3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: SEPES.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 91 Plan-

ta 0. Salón de Actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de septiembre de 2004.
e) Hora: 13,00.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios
serán por cuenta del adjudicatario, hasta la cantidad
indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.sepes.es

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Director general,
José María de Lara Carvajal.—&32.374.

COMISIÓN NACIONAL
DEL MERCADO DE VALORES

Resolución de la Comisión Nacional del Mer-
cado de Valores por la que se anuncia adju-
dicación del servicio de entrega de infor-
mación financiera en tiempo real a la
C.N.M.V. Expediente 16/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado
de Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 16/04.


